Acies est, dum inter bonos et malos charitas esse possit, et inter latrones et piros, ut est illud: *Perfecta charitas foras mittit timorem.* Certe si perfecta est ista quæ inter bonos foras mittit timorem, imperfecta nibilominus fore creditur quæ inter malos ac superbos nequitæ concordiam præstat. Sic in passione Domini Pilatus Jesum mittens Herodi, a quo Jesus ad Pilatum iterum remissus, amici facti sunt Herodes et Pilatus in ipsa die, nam antea inimici erant ad invicem. Sed hæc est perfecta charitas, quæ Deus est, quæ hic plus una potuit quam altera, de qua dicit Apostolus: *Charitas Dei diffusa est in cordibus nostris per Spiritum sanctum qui datus est nobis.* Sequitur.

Cumque die altero eadem venerabilis femina ad cellam propriam recessisset, vir Dei ad monasterium rediit: et ecce cum post triduum in cella consistens, elevatis in aera oculis, vidit ejusdem sororis suæ animam de ejus corpore egressam, in columba specie coeli secreta penetrare. Quam felices sunt oculi, qui animas possunt contemplari beatas, qui carnali intuitu spiritalia cernere queunt! Ista luxuria non adjacent in fundamine frontis, sed intus renitescunt ad cordis fenestras; de quibus dicit: *Qui sunt isti qui ut nubes volant, et sicut columba ad fenestræ suas.* Ecce jam, Benedicte Pater, ista columba ad tuas jam cordis volat fenestras, ut tuæ sororis animam per eas transiens, ad coelestem illam deferat portam: ut illa fieret duxtræ anima tantæ, quæ fuit avis quondam portatrix ad arcum redditæ pacis. Quam felix aies talibus mysteriis compita, quæ meruit etiam super Dominum Christum Spiritum sanctum ferre. Ista frequens obsequiis instat regis æterni, ista assuetis pennis deargentatis auro dorsi resplendens, paradiso nuntia defert. De hac in Cantico canticorum dicit: *Surge, amica mea sponsa, et veni: columba mea in foraminibus petræ, in caverna maceria.* Sequitur.

Cui tantæ ejus gloriæ congaudens, omnipotenti Deo in hymnis et laudibus gratias egit, ejusque obtutum fratribus denuntiavit. Denuntiavit enim sanctus Pater fratribus, quod meruit sacro intuitu cernere secretum: et talibus congaudens votis, omnipotenti Deo gratias egit, quia quam ante triduum rore verbi coelestis perfuderat, ad æthereas regna in columba specie scandere ceruit. Sequitur.

Quos etiam protinus misit, ut ejus corpus ad monasterium deferrent, atque in sepulcro quod sibi ipse paraverat, ponerent. Quo facto contigit ut quorum mens una semper in Domino fuerat, eorum quoque corpora nec sepultura separaret. Ecce, fratres, margarita coelesti a negotiato dudum empta, aptatur coelestibus ornamenti, jam inter lilia candentia pascens, sequitur Agnum quocunque ierit. Ecce in paradiſo Domini ab angelis collocatur, ecce in terris monachorum manus aptatur in tumulo fratris, ut munus quod una mater contulit, nec coeli janua nec terræ sepultura separaret: et quibus una fuit semper mens in Christo, una esset corporum arca. Ecce reparata sunt tua dannæ, paradise. Ecce virgo Dei manu formata, quam de tuo pestilis hostis abstulit loco, jam redit ad culmina cœli, jam recognoscit sui palmam stritorum: jam quia victa fuit, victrix calcat hostis colla maligni. Dic dic, inferni minister, dic, tartaræ mules, dic, orcidenum genus omnium venenorū fraude repletum, quid tibi fecit plasma sanctissimum Dei, quid tibi nocuit lenima bene formata? Quare causa ultra te consiliarius injecisti, ut manducaret quod tuum non fuit? dic, pestifer fur, quia non potuisti rapere partem regni Dei, ideo voluisti rapere per serpentem creaturam Dei, imo qualis Dominus, talem faulam mitti. Tu serpens lubricus, ille serpens tortuosus; tu omni dolore plenus, ille omni veneno; tu mortis consilia dans, ille suis organis sibilans, mortis consilia propinat. Nunquid non potuisti in paradiſo Dei aucti animali invenire, quod tuis votis concordaret, nisi

serpentem? Veré non. Tu collidior angelis sanctis, ille callidior animantibus cunctis; tu bonus in cœlo formatus es, sponte malus effectus es, ille bonus in paradiſo creatus est, per te reus electus est. Virgo Dei, plasma Dei, semina Dei, bona creata est, per te et serpentem illicita gustando effecta est peccatrix. Quid, demens, de his tibi profuit? Tu tibi perpetuos ignes cumulasti, ille terram comedet cunctis diebus: tu catenis igneis illigatus, ille omnium ira perimitur, calcaneis tunditur, verberibus flagellatur. Væ, vae per omnia vobis! Ecce femina reparata est sanguine Christi, ecce pro amissione terreni paradiſi, illa nunc culmina cœli retinet, unde præcepis ruisti: versum est fel tuum in dulcediaſem mellis, frons maligna tua in reparatione [F. reparationem] omnium salutem [F. salutis]. Perforata est maxilla gutturus tui, neminem mordens, neminem vorans sine Deo volente; et si quem voraveris, pietate Dei præfocatus cum sanguine rrjicias illum, et de visceribus tuis abstrahet illum Deus. Gaude iam, virgo Dei, tantis sublimata triumphis, exulta, Benedicte Pater sanctissime Patrum, doctror dulcissime doctorum, quia consummatis operibus sanctis, pariter congaudetis super regna populum. Intercede pro vobis commissis, postulate pro nobis afflictis, rogare pro nostris delictis, poscite Christum non solum proximonachis commissis, sed etiam pro vestris ancillis, ut omnis ætas, omnis sexus, omnis ordo, qui vestris præceptis colla submittunt, peritura mundi despiciat, gaudia æterna concupiscant, regna beata appellant, prospera animarum et corporum percipient. Nulla diabolica fraude molestentur, nullis incursionibus malignorum alligantur, nullisque calamitatibus annihilentur. Euge, Pater beate, fave precantibus, appone aures precibus famulorum tuorum, da veniam poscentibus, da dona querentibus, parce peccantibus: quia tu pastores, nos vero oves, audi balatus ovium tuarum, trahe me post te, ut veniamus ad te, ut illic vera pascua inveniamus ubi sunt vera gaudia sempiterna. Reude Deo talenta cumulata de nobis; reporta cum usuris credita doma doctrinariis, meque indignum hujus operis præsumptorem, tuis conjunge servulis sacris, ut cum omni grege commiso præmia vita assequamur, ut tibi dicatur a Deo: Euge, serve bone et fidelis, quia super pauca fuisti fidelis, supra multa te constituum: intra, cum his omnibus tibi creditis, in gaudium Domini tui, præstante ipso qui digna promittere gaudia dignatus est suis famulis, qui vivit et regnat per cuncta sæcula sæculorum. Amen.